
ЧУВАШСТАТ

КОЭФФИЦИЕНТЫ СМЕРТНОСТИ 
ПО ОСНОВНЫМ КЛАССАМ ПРИЧИН СМЕРТИ
НА 100 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

2020 2021

616,9

72,9

155,1 146,8
130,0

179,8

79,6

627,4

293,7

159,6 152,0 140,3 124,9

74,1

Болезни системы 
кровообращения

Коронавирусная 
инфекция, вызванная 

Covid-19

Новообразования Внешние причины 
смерти

Болезни органов 
дыхания

Болезни нервной 
ситемы

Болезни органов 
пищеварения

1699,8
Всего умерших
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Изменение, к 2020 году



ЧУВАШСТАТ

36,9

17,3
9,4

8,9

4,4

8,3

0,4

14,4

СМЕРТНОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ ПО ОСНОВНЫМ КЛАССАМ 
ПРИЧИН СМЕРТИ

Болезни системы кровообращения

Новообразования

Внешние причины смерти

Болезни органов пищеварения

2021 ГОД; В ПРОЦЕНТАХ

Болезни органов дыхания

Некоторые инфекционные и паразитарные болезни

Другие классы болезней

Коронавирусная инфекция, вызванная Covid-19

20 451
человек


